关于做好2009年度宁波市发展研究重点课题、第一批决策咨询研究课题申报工作的通知
甬政发研字〔2009〕13号

各有关单位：
宁波市人民政府发展研究中心2009年度发展研究重点课题和第一批决策咨询研究课题（以下简称2009年度课题）课题申报工作即将开始，现将申报工作的有关事项通知如下：
一、2009年度课题，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，以科学发展观为统领，围绕深入推进“六大联动”，努力实现“六大提升”的要求，深入研究宁波经济社会发展中的重大理论和实践问题，为市委、市政府决策服务。
二、2009年度《课题指南》所列选题，系指明研究重点和主要方向，申报者一般应在本范围内确定选题，进行课题设计和申报。
三、课题负责人可根据《课题指南》任选一项进行申报，但不得同时以负责人身份兼报。
四、申报人在选题和课题设计论证时，必须从实际出发、坚持正确的研究方向，具有充分的必要性、科学性和可行性，研究任务大小和难度必须同研究力量和研究条件相适应，确保课题研究按指南注明的时限要求如期完成。课题申请表必须严格按照表中的提示填写，要求重点突出，简明扼要。
五、申报人所在单位要加强对课题申报工作的组织和指导，保证申报质量，对申请表所有栏目填写的内容应进行认真审核，签署明确意见并盖章。
六、课题申报期从文件下发之日起至6月30日止，请在截止日期前将《课题申请表》一份（须原件），《课题设计论证活页》一式十二份（要求打印），报送宁波市人民政府发展研究中心，逾期不予办理。申请表打印和复印一律使用A4纸，除报送纸质材料外，还需提交Microsoft Word电子文档（可用电子邮件发送）。《课题管理办法》及课题申报所需的申请表、课题设计论证活页均可在宁波决策咨询网（http://www.nbjczx.com）或宁波市人民政府发展研究中心网站（http://fz.ningbo.gov.cn）上“规划公报”——“决策咨询研究重点课题”栏内下载。

申报地址：宁波市人民政府发展研究中心研究一处
通信地址：宁波市解放北路128号金穗大厦A座5楼
邮政编码：315000
联系电话：87252179
联 系 人：王 炯
E-Mail：zdkt@nbjczx.com

附件：1、2009年度宁波市发展研究重点课题指南
2、2009年第一批宁波市决策咨询研究课题指南

      宁波市人民政府发展研究中心
    二○○九年六月一日